ہفت روزہ لاہور

ندائے خلافت

www.tanzeem.org

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

13

سلسل اشاعت کا
32 واں سال

تنظیم اسلامی کا ترجمان

6 تا 12 رمضان المبارک 1444ھ / 28 مارچ تا 3 اپریل 2023ء

فرائض کا مقام

قرآن حکیم ہی سے یہ بات ہم پر واضح ہوئی ہے کہ نوافل کا درجہ فرائض کے بعد ہے اور فرائض کا جو تصور ہمارے ہاں رائج ہو چکا ہے کہ نماز، حج اور زکوٰۃ ہی بس فرائض دینی ہیں، تو دراصل یہ اسلام کے قانونی اور فقہی فرائض ہیں اور بلاشبہ صحیح اور حقیقی فرائض ہیں اور حدیث صحیحہ کی رو سے یہ ’ارکان اسلام‘ ہیں اور ہر دور اور ہر مرحلے میں ان کی بجا آوری فرض ہے۔

اے میرے رب! آج اس کے حق میں میری سفارش قبول فرما۔ چنانچہ روزہ اور قرآن دونوں کی سفارش اس بندے کے حق میں قبول فرمائی جائے گی۔"

ندائے خلافت

تلافت کی بنا دنیائیں ہو پھر استوار
لاکھوں سے ڈھونڈ کر اسلام کا تاب جگر

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کاتب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

12؄6 رمضان المبارک 1444ھ جلد 32
28 مارچ 3؄ اپریل 2023ء شماره 13

مدیر مسئول حافظ عاکف سعید

مدیر ایوب بیگ مرزا

اداری معاون فرید اللہ مروت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ ملتان روڈ چوکنگ لاہور۔